

# Salomea Barwikowska wyróżniona

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.xwp.pl](http://www.gazetagryficka.xwp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 20 (370) Rok VIII 17.5.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

## JUBILER

skup złota i srebra,  
naprawa, sprzedaż

NAJMODNIEJSZE WZORY  
ŚLUBNYCH  
OBRĄCZEK

grawer gratis!

72 - 310 Płoty  
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



## Ewakuacja w Gimnazjum nr 2

W piątek 11 maja br. w budynku Gimnazjum nr 2 w Gryficach został rozpylony gaz pieprzowy. Jak twierdzili uczniowie - horror rozpoczął się o godz. 12.30.



Sesja Rady Miejskiej  
w Gryficach

Sprzedaż  
działek  
i skargi  
mieszkańców

Polonia  
Płoty  
zwycięża  
w meczu  
o życie

## Nasza zdolna młodzież

W Urzędzie Miasta Szczecin odbyła się 15 maja br. uroczystość ogłoszenia wyników XIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno-Środowiskowego „Nasza Ziemia - środowisko przyrodnicze wczoraj, dziś, jutro” pod hasłem „Przez ocean czasu...”. Wśród laureatów konkursu znaleźli się uczniowie naszych szkół.



Co stało się z wyremontowaną płytą stadionu w Gryficach???

## Interpelacje radnego Wiesława Pietrzaka

- Proszę, by odpowiedzialne osoby, instytucje czy służby, na zagadnienia, które przedstawię odpowiedziały na piśmie i odpowiedzi te zostały przeczytane przez przewodniczącego Rady bądź jego zastępcę na następnej sesji Rady Miejskiej - powiedział radny Pietrzak i zadał trzy pytania.

**BETMIX**

**BETON  
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górną 4 • NOWOGARD  
[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)  
e-mail: [silos51@wp.pl](mailto:silos51@wp.pl)  
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940  
TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

## Wpis jak na zlecenie

W marcu br. do życia powołany został Super portal. Jednym z pierwszych wpisów był tekst pt. „Za co bierze kasę wiceburmistrz Wawrzyniak??? - taki sobie felietonik subiektywny”.

Internauta sygnuje swoją wypowiedź literkami „an”, co przypomina sławne swego czasu „Donosy i Plotki”, gazetę zawieszoną po wyborach samorządowych, której działalność niewątpliwie zostanie wznowiona na 6 miesięcy przed kolejnymi wyborami.

Za co bierze kasę wiceburmistrz Wawrzyniak? To oczywiście i proste jak stalowy drut - za pracę, za zaangażowanie w życie społeczności całej Gminy Gryfice. Za to, że zna problemy wsi i każdego sołectwa. Za to, że pomaga je rozwiązywać na tyle, na ile pozwala mu zakres jego obowiązków. A nawet ponadto, bo wskazuje drogę do ich rozwiązania.

Na tej ziemi się urodził, tu się wychował, tu się uczył, studia prawnicze ukończył na Uniwersytecie Szczecińskim, studia podyplomowe na Akademii Rolniczej też ma ukończone. To nie jest jakaś

tam politologia tylko konkretne wykształcenie, które daje prawo do pracy w samorządzie. Do tej pracy jest w pełni przygotowany, co jest widoczne na spotkaniach z nim i to na każdym szczeblu - sołectkim, gminnym, powiatowym czy wojewódzkim. Przez społeczność wiejską i miejską naszej gminy i powiatu, choć dopiero drugi rok sprawuje funkcję zastępcy Burmistrza Gryfic.

Kto zna drugiego Wiceburmistrza Gryfic Przemysława Kowalewskiego? No kto? Urzędnicy gminy, których rozstawiał po kątach, kiedy funkcję objął, jego sekretarka, Starosta Sać zna go na pewno i to bardzo, ale to bardzo długo. No i „an” - zna go na pewno, i kto jeszcze? Radni z klubu Idziemy Razem czy jakoś inaczej ale nie zapamiętałem jak. Na przykład ja też wiem, że Kowalewski jest wiceburmistrzem, że jest koleśkiem Starosty, gdzie ma gabinet. Wiem też, jak za nasze pieniądze spędza czas bezproduktywnie w Gryficach.

Rano kawka, rozmówki z sekretarkami, później herbatka lub kawka na III piętrze. Następnie

wypad na obiad do Baru nad ABC albo do „knajpy” w Galerii Hosso. Czas mija, kasa leci i do domku (mieszkania), które w ubiegłym roku zajmował kątem w Domu Starców w Gryficach (stary szpital). W tym roku podobno ma inne mieszkanie, ale go nie śledzę to nie wiem, gdzie pomieszkuje. Tak jest od poniedziałku do piątku. W piątek, jeśli okoliczności sprzyjające, to już w godzinach południowych wsiada w swoją brykę i wyjeżdża do domu w Szczecinie czy Policach. W okresie swojego wiceburmistrzowania zdarzyło się, że był raz na wioskach i to w trakcie objazdu „stołów wielkocnych”, bo problemu wiosek są mu tak samo obce, jak rolnikowi naszej gminy obce są sprawy Szczecina.

Na początku kadencji mówiono, że Kowalewski zajmie się promocją Gminy, pozyskiwaniem środków unijnych, i takie tam inne duperele mówiono. Co zrobił? Nic nie zrobił, wydał jakąś broszurę pełną błędów z topografii miasta i jego zasobów, użytków i nieużytków rolnych. Nie pozyskał ani jednego euro, choć tu pewności nie

ma bo za przyczyną Kowalewskiego stanęły dwa witańce na rogatkach miasta. Być może wykonane za pieniądze unijne, ale raczej za 35 tys. złotych z budżetu gminy. Za to, że jest koleśkiem starosty i z woli radnych PO, Idziemy Razem, w Gryficach jest drugim wiceburmistrzem i przez czteroletnią kadencję otrzyma z budżetu gminy około lub ponad 400 tys. złotych co swego czasu wyliczył i podał do wiadomości publicznej redaktor naczelny Gazety Gryfickiej.

Nierób za taką kasę i z poparciem obecnie sprawującego władzę klubu Razem ma się dobrze i czasem towarzyszy im na sesjach Rady Miejskiej.

Dlatego proponuję ponownie przepisać - „taki sobie felietonik subiektywny” i w miejsce nazwiska Wawrzyniak wpisać złotymi literami nazwisko i imię Kowalewski Przemysław - za co bierze pieniądze z naszej wspólnej kasy, jaką jest budżet Gminy Gryfice.

*Wyborca i czytelnik*

*Adres do wiadomości redakcji.*

## Patriotyzm w Gryficach

Rocznicowe uchwalenie Konstytucji 3 Maja w całym kraju obchodzone były bardzo hucznie.

Wszystkie niemal stacje telewizyjne i radiowe transmitowały uroczystości 3 Majowe z różnych regionów Polski, z różnymi ważnymi i mniej ważnymi personami (Prezydentem, Premierem, starostami, burmistrzami i wójtami). Co się zresztą dziwić, przecież uchwalenie Konstytucji 3 Maja było bardzo ważnym wydarzeniem w historii Polski.

Jako Polka, patriotka, również postanowiłam uczcić ten dzień i dlatego też udałam się o godzinie 11.00 pod „głaz Piłsudskiego”. Jakże ogromne było moje zdziwienie, gdy po przybyciu na miejsce zobaczyłam garstkę Gryficzian. Oprócz mnie, były tam jeszcze dwa poczty sztandarowe (6 osób), trzech harcerzy, kapitan Jaworowski, pan Grzegorz Burcza (w roli prowadzącego i chyba organizatora uroczystości) oraz kilku mieszkańców Gryfic. W

sumie było nas może... ze 20 osób. Aha, w tym czasie obok rowerkiem (jak przystało na długi majowy weekend) przejeżdżała radna gminy Gryfice, Danuta Bezczyńska. Niestety pani radna nie była zainteresowana uroczystością, a raczej była nieco zdziwiona - nie bardzo wiedziała co się tu działo. Niestety nie było też Burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygła, ani żadnego z jego dwóch zastępców (może powołać następnego, trzeciego?), ani nikogo z rady. O Staroście Kazimierzu Sacciu i jego świecie już nie wspomnę..., przecież to nie czas wyborów, więc po co pokazywać się na takich „imprezkach”. Nie było też młodzieży, dorosłych, starców, dzieci. Tylko te kilkanaście osób.

Uczucia, jakie mi towarzyszyły, nijak się miały do rangi tego wydarzenia. Wręcz przeciwnie, czułam żal, rozczarowanie, smutek i zażenowanie. Przykre jest to, że obchody zostały zignorowane i sprowadzone do rangi wiejskiej akademii, jakie niegdyś zwykliśmy oglądać w szkole. Jak przystało na obchody

święta narodowego spodziewałam się tłumnie zgromadzonych mieszkańców Gryfic. Jednakże frekwencja nie przerosła tej, jaką zwykliśmy oglądać przy osiedlowych sklepach. Żałować należy tego, że wielokrotnie powtarzane słowa inicjatora gryfickich obchodów święta 3 Maja, Grzegorza Burczy, o tym, iż powinniśmy być dumni, cieszyć się i celebrować 221 rocznicę ustanowienia Majowej Konstytucji trafiły zaledwie do kilkunastu par uszu. Przykre jest to, że festyny, podczas których nie brakuje kiełbasek, piwka i skocznej muzyki przyćmiły uroczystości rocznicowe tak ważnych, kluczowych wydarzeń związanych z historią naszego kraju.

No cóż... w 2014 roku, 223 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja będziemy na pewno obchodzili huczniej, no i na pewno w towarzystwie władarzy miasta i powiatu... Na zakończenie dodam tylko tyle - byle do kolejnych wyborów (a raczej okresu przedwyborczego).

*(wess)*

Broje Gryfice Karnice Ploty Rowol Trzebiatów

# gazeta gryficka

**Gazeta Powiatowa**

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

**Współpraca:**  
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

**Adres redakcji:**  
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,  
tel. 91 38 47 153.  
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax (91) 3973730;  
e-mail: wppp1@wp.pl;  
NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**  
*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

**DRUK:** WPPP - Łobez.

## Sesja Rady Miejskiej Sprzedaż działek i skargi mieszkańców

(GRYFICE) W środę, 23 maja o godz. 9.00, Urzędzie Miejskim w Gryficach zbiorą się radni, by debatować nad różnymi sprawami mieszkańców.

Na początek sprawozdanie z pracy Burmistrza Gryfic, następnie interpelacje radnych.

W bloku uchwałodawczym radni rozpatrzą 19 projektów uchwał. Zaczną od ustalenia opłat za przedszkola i uchwalenia Lokalnego Programu Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.

Następnie sporo uchwał o sprzedaży działek. To prawdopodobnie realizacja postulatów radnego Krzysztofa Kozaka, by sprzedaż nieruchomości załatać dziurę budżetową. Gmina może mieć z tym kłopot, gdyż wystarczy zerknąć na ostatni wynik przetargu na działki przy ul. Szafirowej i Piłsudskiego – z sześciu działek sprzedano jedną!

Ale wróćmy do sesji. Radni wypowiadają się w sprawach: zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami w trybie bezprzetargowym; wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargów ustnych nieruchomości przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne; wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej własności nieruchomości przy ul. Trzygłowskiej o nr. 122 na rzecz właściciela działek sąsiednich 121 i 123; zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej własności nieruchomości przy ul. M. J. Piłsudskiego o nr. 6/4 na rzecz właściciela działki sąsiedniej o nr. 5/1; zgody na zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości przy ul. M. J. Piłsudskiego i zbycie w drodze przetargów ustnych nieruchomości przy ul. Śniadeckich; zgody na zbycie przy ul. Niechorskiej działek o nr. 49, 19/24, 19/25 i 19/26; oraz zgody na zbycie w drodze przetargów ustnych nieruchomości przeznaczonych pod budownictwo wielorodzinne.

Następnie radni zaktualizują Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gryfice na lata 2009-2011 z perspektywą na lata 2012-2015.

Kolejne trzy uchwały dotyczą skarg mieszkańców: skargi mieszkańców bloku nr 19 w Prusinowie i zdecydowaniu o przekazaniu Komisji Rewizyjnej do rozpatrzenia skargi pani Bożeny Kościak na działalność Dyrektora Gryfickiego Domu Kultury oraz skargi pani Wiesławy Kołkowskiej-Jaszczak w sprawie działań Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Gryficach.

Na zakończenie wysłuchają: informacji z realizacji „Programu Współpracy Gminy Gryfice z Organizacjami Porządowymi w roku 2011”, odpowiedzi na interpelacje i będą mogli złożyć wnioski i zapytania. (r)

# Nasza zdolna młodzież - „Przez ocean czasu...”



W Urzędzie Miasta Szczecin odbyła się 15 maja br. uroczystość ogłoszenia wyników XIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno-Środowiskowego „Nasza Ziemia - środowisko przyrodnicze wczoraj, dziś, jutro” pod hasłem „Przez ocean czasu...”.

Organizatorem konkursu był Państwowy Instytut Geologiczny. Etap regionalny zorganizował zakład Regionalny Geologii Pomorza w Szczecinie i Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Szczecin.

Konkurs odbywał się pod Mecepatem Prezydenta Miasta Szczecin oraz Patronatem Zachodniopomorskiego i Lubuskiego Kuratora Oświaty. Do etapu regionalnego - obejmującego obszar województwa zachodniopomorskiego i lubuskiego - zgłoszono 275 prac plastycznych wykonanych przez uczniów szkół podstawowych oraz 104 prace pisemne (33 w kategorii szkół gimnazjalnych i 71 w kategorii szkół ponadgimnazjalnych). Wśród laureatów konkursu znaleźli się uczniowie naszych szkół.

W części plastycznej konkursu: I nagroda - **Kamil Gieruszyński** SP 3 Gryfice (opiekun **Beata Szeliga**)  
II nagroda - **Paweł Konat** SP Trzygłów (op. **Marek Prociak**)  
III nagroda - **Mikołaj Witaszek** SP 3 Gryfice (op. **Agnieszka Balcerzak**)  
III nagroda - **Sabina Wojtczak** SP 3 Gryfice (op. **Beata Szeliga**)  
Nagroda Pracowników ZR GP w Szczecinie - **Mateusz Koszyk** SP Trzygłów (op. **Marek Prociak**)

W Konkursie wiedzy: II nagroda - **Agata Szeliga** GM 1 w Gryficach (opiekun **Elżbieta Jabłonowska**)

Nagroda Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty - **Jakub Matuszewski** LO w Gryficach (opiekun **Regina Gliźniewicz**).

Praca Kamila Gieruszyńskiego zakwalifikowana została do etapu ogólnopolskiego, który odbędzie się 01.06.2012 r. w siedzibie PIG w Warszawie. Cenne nagrody dla dzieci, piękna oprawa uroczystości, podziękowania dla nauczycieli - tak Instytut Geologiczny nagroził biorących udział w uroczystości. Uważam, że warto propagować działania Instytutu Geologicznego i brać udział w tym konkursie. RS

## Sporne inwestycje

(GRYFICE) Sporne inwestycje, to zmiany w planie finansowym ZGK.

Zmiany dotyczą zmniejszenia dotacji na zadania:

- modernizacja ulic na Osiedlu XXX-lecia PRL - 40 tys. zł;
- budowa drogi na ul. Litewskiej - 160 tys. zł;
- wykonanie alejek na cmentarzu przy ul. Broniszewskiej - 50 tys. zł;
- renowacja Parku Miejskiego - kontynuacja robót: remont na-

wierzchni dróg, parkingów i chodników, mała architektura, nasadzenia, renowacja muru betonowego wokół stawku z pomostami widokowymi - 150 tys. zł;

- wykonanie placów zabaw na terenie miasta - 80 tys. zł.

Realizacja bądź odstąpienie od tych inwestycji zależy od dyskusji w komisjach stałych rady. O efekcie tych dyskusji dowiemy się prawdopodobnie na sesji Rady Miejskiej 23 maja br., bo na ten dzień sesja jest planowana. M

**PŁYTY OSB**

NAJTANIEJ. 602 131 760

**ZATRUDNIĘ**

**KIEROWNIKA  
WYTWÓRNI ELEMENTÓW  
BETONOWYCH  
ORAZ KIEROWCÓW C-E**

tel. 91 39 71 951,  
509 288 386, 509 288 387

**Biuro reklamy  
Gazety Gryfickiej  
Tel. 504 042 532**

## Będzie „obciach”



**(GRYFICE)** To więcej niż pewne, że będzie obciach na skalę nie tylko miejską.

1 czerwca br. ma się odbyć uroczysta sesja Rady Miejskiej związana z obchodami 750-lecia naszego miasta. Miejsce sesji uzależnione będzie od aury, jeśli pogoda będzie sprzyjać, to wszyscy spotkamy się na placu Zwycięstwa. Jeśli będzie padał deszcz, to spotkamy się na sesji w GDK lub sali konferencyjnej UM w Gryficach. Na sesji obecni mają być samorządowcy z partnerskich miast Güstrow, Meldorf, być może z Ukrainy, z Gryfowa Śląskiego i wielu innych zaproszonych go-

ści. Tak czy inaczej, to wielu z tych gości odwiedzi nasz magistrat i zobaczy odklejone płytki na tarasie, murku przy schodach i będzie obciach. Do 1 czerwca br. jeszcze trochę czasu, można płytki przykleić i nie narażać się na kpiny z gospodarności. Radni z klubu Razem dla przyszłości, wy w tej gminie rządzącie kasą, klej Atlas czy inny niewiele kosztuje.

Radna Beata Smoleńska w przedostatniej emisji „Telsacika” twierdziła, że to wy i tylko wy dbacie o nasze dobro. To teraz przed uroczystą sesją zadbajcie o wizerunek urzędu - wejścia do niego. M

## Poprawiają Mickiewicza



Mija drugi rok od modernizacji i teraz okazało się, że wylano na nią zbyt cienką warstwę asfaltu, co spowodowało zastoiny wody przy Komendzie Powiatowej Policji. Po-

dobnie było na ul. 3 Maja. Drogowcy musieli wyciąć polbruk i niżej położyć ponownie. Ma być lepiej, to znaczy woda opadowa ma wreszcie spływać do kanalizacji deszczowej. M

## Starosta przyrodnik



**(GRYFICE)** Starosta K. Sać ogłosił w „Telsaciku” (ostatnia historyczna emisja za nami) i poinformował w gablocie przy Urzędzie Miejskim, iż rozpoczynają akcję pn. „Zielone Drogi Powiatu Gryfickiego”, w ramach której drogi powiatowe zostaną obsadzone pół milionem krzewów. Ma być zielono, a jednocześnie krzewy będą stanowiły żywoplot chroniący zimną drogę przed śnieżnymi zaspami.

Cel szczytny, to niewątpliwe. W „Telsaciku” pokazali starostę i młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych ochoczo sadzącą krzewy w wyso-

kiej - suchej trawie na poboczach jakiejś powiatowej drogi. A nam się wydaje, że podłoże pod takie nasadzenia powinno być pozbawione trawy i korzeni. Podłoże powinno być czyste i przeorane i w miarę wyrównane, tj. takie na jakim sądzi się lasy. O tym zapomniano. Co z krzewów wyrośnie, zobaczymy na przyszłą wiosnę. Wróżymy z fusów kawy i wychodzi nam, że niewiele z krzewów wyrośnie, bo zagłuszy je przydrożna trawa albo wykoszą je służby drogowe, bo nie zobaczą, że coś tam wystaje. Ale cel mimo wszystko szczytny. M

## Parking na placu Zwycięstwa?



**(GRYFICE)** Za porządek na placu Zwycięstwa odpowiada ZGK, ale to żaden powód by na nim stawiać nie wiadomo po co przyczepę ciągnikową z metrem sześciennym wody w pojemniku.

A tu proszę przyjechali, zostawili i odjechali... pewnie po konewki na wodę. Kiedy po modernizacji oddano plac do użytku obstawiono go wysokimi kwiatnikami, by ładnie było. Kwiatki podlewano węzem,

bo ujęcie wody do tego celu właśnie na placu zamontowano. W drugim roku po modernizacji węży nie widać. ZGK wprowadził innowacyjny pomysł i pracownicy wodę noszą w konewkach, a pobierają ją z pojemników na przyczepie. I nie ważne, że kwiatniki są wysokie, mają kwiatki podlewać z drabinki czy jak tam chcą, byle podlewać. Tylko nikt nie wie, gdzie się podziało kilkadziesiąt metrów węży zakończonych kranikami, bo i kto ma o to zapytać? M

## Dziura na Klasztornej



(GRYFICE) Deszczu nie ma, woda na ul. Klasztornej stoi i skrywa pułapkę dla samochodów. Dziura w jezdni duża, ostatnio „poleciał” na niej resor w samochodzie. Ulica

powiatowa i w Zarządzie Dróg Powiatowych na pewno mają kruszywo, by dziurę załatać. Chyba, że chcą płacić odszkodowania, to niech dalej nic nie robią. M

## Policjanci z młodzieżą o handlu ludźmi, prostytucji, pedofilii

(TRZEBIATÓW) Policjanci Komisarjatu Policji w Trzebiatowie prowadzą w maju działania profilaktyczne pod nazwą „Jedna decyzja - konsekwencje całego życia”. W ramach działań prowadzone są spotkania z młodzieżą na temat przestępstw przeciwko wolności seksualnej, obyczajowości, handlu ludźmi, prostytucji i pedofilii.

Spotkania takie dotychczas odbyły się z uczniami III klas gimnazjalnych Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Mrzeżynie oraz Publicznym Gimnazjum w Trzebiatowie przy ul. Wodnej.

Działania prowadzone są w związku z nasileniem zainteresowania zorganizowanych grup przestępczych werbowaniem młodych



kobiet, w tym nieletnich do prostytucji. Sytuacja ma istotny wpływ w związku ze zbliżającymi się Mistrzostwami EURO 2012, co z kolei wiąże się z napływem turystów i wzrostem popytu na usługi seksualne. Podczas prelekcji nawiązano również do instytucji wspomagających policję i udzielających pomocy ofiarom handlu ludźmi, również

Bibliotekarz Roku 2011

## Salomea Barwikowska wyróżniona



W Książnicy Pomorskiej w Szczecinie ogłoszono 7 maja 2012 r. wyniki III edycji Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego o Nagrodę im. Stanisława Badonia dla Bibliotekarza Roku 2011. Bibliotekarzem Roku 2011 została Danuta Krajewska z Koszalińskiej Biblioteki Publicznej im. Joachima Lelewela.

Z satysfakcją informujemy, że nasza koleżanka **Salomea Barwikowska**, decyzją Kapituły, znalazła się w 5-osobowym gronie finalistów. Powyższe wyróżnienie otrzy-

mała za swoją aktywną, pełną pasji działalność zawodową, szukanie różnorodnych rozwiązań, aby uczynić bibliotekę miejscem stałej inspiracji intelektualnej i artystycznej.

Od ponad 18 lat pracuje w Czytelni Oddziału dla Dzieci. Wychowała całe rzesze młodych czytelników, od przedszkolaków do gimnazjalistów. Posiadając szeroką wiedzę dotyczącą literatury dziecięcej stara się zaszczerpić im miłość do książek, zyskując tym wielkie uznanie w społeczeństwie lokalnym. Ceniona za bardzo dobrą współpracę ze szkołami i przedszkolami. Czytelnictwo promuje poprzez organizację spotkań autorskich, konkursów literackich i literacko-plastycznych, międzyszkolnych turniejów czytelniczych, tematyczne lekcje biblioteczne, booktalking (gawędy o książkach). Co roku przygotowuje uroczystą ceremonię, podczas której następuje Pasowanie na Czytelnika. Salomea Barwikowska jest założycielką i reżyserem Teatryku Pod Antresolą, prowadzi cotygodniowe zajęcia koła plastycznego „Zaczarowany ołówek”. Od wielu lat jest liderem kampanii społecznej Cała Polska czyta dzieciom (dwukrotnie nagradzana medalem). Na koncercie galowym XXIX Ogólnopolskiego Dziecięco-Młodzieżowego Festiwalu Piosenki „O Bursztynową Nutkę” Trzebiatów 2011 wręczono Jej Bursztynowy Order Uśmiechu - za wyjątkową pracę na rzecz dzieci i młodzieży. W czerwcu 2011 r. została wyróżniona przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaką honorową „Zasłużony dla kultury polskiej”.

Koleżance Becie Barwikowskiej serdecznie gratulujemy! JD

(kp)

Co stało się z wyremontowaną płytą stadionu w Gryficach?

# Interpelacje radnego Wiesława Pietrzaka

**(GRYFICE) Na ostatniej sesji Rady Miejskiej 28 kwietnia br. radny Wiesław Pietrzak zasygnalizował problem dotyczący stadionu miejskiego. Poniżej ten i inne interpelacje radnego W. Pietrzaka.**

Proszę, by odpowiedzialne osoby, instytucje czy służby, na zagadnienia, które przedstawię odpowiedziały na piśmie i odpowiedzi te zostały przeczytane przez przewodniczącego Rady bądź jego zastępcę na następnej sesji Rady Miejskiej.

**Interpelacja I:** miałem dużo telefonów i rozmów ze środowiskiem miejskim na temat cyklicznej imprezy, jaką był turniej Gryficka Liga Sołecka w piłce nożnej, która cieszyła się i cieszy nadal bardzo dużą popularnością wśród uczestników.

Liga rozgrywana była na terenach wiejskich, po to żeby ożywić i zintegrować nasze sołectwa.

W budżecie Gminy nie widzę żadnych funduszy przeznaczonych na te rozgrywki. Jeszcze wczoraj jedna z pań sołtysek dzwoniła do mnie i prosiła, bym tę sprawę poruszył na sesji. Zgodnie z jej życzeniem i życzeniem innych sołtysów naszej gminy sygnalizuję sprawę.

Ligę sołecką m.in. i ja prowadziłem i wiem, jak to wygląda i jakie dobro społeczne za sobą niesie. Rozgrywki trwały w miesiącach: czerwiec lipiec, sierpień i społeczność wiejskie twierdzi, że podobnie będzie i w tym roku. Liga jest rywalizacją, ale najważniejsza w tym przypadku jest integracja społeczeństwa. Proszę by odpowiedzialne osoby na ten temat się wypowiedziały, bo bez pieniędzy niczego nie zrobimy, a tych w budżecie na 2012 r. nie widać.

**II - Na stadionie MKS „Sparta” w 2010 r. był przeprowadzony re-**

mont, m.in. oddano do użytku nową murawę. Miałem tę przyjemność, że tydzień temu na tej murawie grałem z dziećmi. Proszę państwa! Po 30. latach użytkowania stadionu wreszcie położono na nim nową murawę. Wydano kilkadziesiąt tysięcy złotych i to, co zauważyłem, wygląda tak, jak przed remontem: piach, sucho. Pytam dlaczego tak jest, bo nikogo o nieumiejętność utrzymania murawy nie chciałbym posądzać. Wiadomo, że zarządcą na tym obiekcie jest ZGK. Ludzie, z którymi rozmawiałem, a nie wiem czy są pracownikami ZGK, ale powiedzieli mi, że prawdopodobnie murawa nie jest wałowana, bo rury wodociągowe gdzieś popękaly i wody nie ma i dlatego murawa wygląda jak wygląda. Nadmieniam, że stadion mamy piękny, kiedyś zazdrościliśmy gm. Rewal czy gm. Trzebiatów, dzisiaj to oni nam zazdrozczą. Ale z murawą trzeba coś zrobić. Tak dalej być nie może. Mówiono też, że wszystkiemu winne są drużyny, któ-

re tam trenują. Mamy cztery orliki, a prawdopodobnie od poniedziałku do piątku na tej murawie trenują: trampkarze, oldboje, juniorzy, seniorzy. Chociaż orliki mają bliżej i jest jeszcze boisko do treningu w parku miejskim (i wielofunkcyjne na osiedlu XXX-lecia PRL - przyp. red.).

Ja bym chciał, żeby odpowiedzialna osoba, która zajmuje się stadionem „Sparty” odpowiedziała na przedstawiony problem na piśmie. Chcielibyśmy wiedzieć, czy prawdą jest, że jest awaria i jakieś rury pod murawą popękaly i wał nie może wjechać, bo szkoda rur.

**III - Ulica Podwiejska.** Wiem, że jest to ulica powiatowa, ale na jej poboczu w pobliżu toru rowerowego jest wysypisko śmieci. Wiem też, że teren tam jest podmokły, ale to nie powód, by tam miało być wysypisko wszystkiego, łącznie z dętkami i oponami. Nie wiem do kogo to zgłosić, dlatego sygnalizuję to na sesji. O odpowiedzi proszę na piśmie i odczytanie ich na kolejnej sesji. **M**

# Ewakuacja w Gimnazjum nr 2

**W piątek 11 maja br. w budynku Gimnazjum nr 2 w Gryficach został rozpylony gaz pieprzowy. Jak twierdzili uczniowie - horror rozpoczął się o godz. 12.30.**

Nikt nie wiedział, co się stało. Słychać było tylko kaszel i pojękiwania, niektórzy wręcz dusili się. W początkowej fazie zapanował w gimnazjum chaos, ale dość szybko opanowany przez nauczycieli, którzy przystąpili do ewakuacji uczniów na otwarty teren.

Na miejsce przyjechały 2 karetki pogotowia, straż i policja. Osiem osób zostało odwiezionych do szpitala na hospitalizację. Straż zleciła wietrzenie szkoły. Policja ustalała przyczyny. Jak zachowywała się młodzież? Starła się dowcipkować o zaistniałej sytuacji. Dowcipkowanie nie było jednak szczerze, bo zauważyli, że niebezpieczeństwo realne groziło astmatykom, a tacy są w gimnazjum, alergikom wszelkiej maści - jak określali, no i tym zdrowym. Bo nie wiadomo, co by się stało, gdyby ktoś krzyknął, że rozpylono jakąś truciz-



znę. W jednym też byli zgodni, ten kto rozpylił gaz pieprzowy powinien ponieść konsekwencje swojego czynu i zapłacić za interwencję karettek pogotowia, pobyt w szpitalu ośmiu osób oraz interwencję straży i policji. Zapłacić za własną głupotę. Szkoda, że za głupotę syna

czy córki zapłacą rodzice, bo że sprawca zostanie ujawniony młodzież z gimnazjum nie miała wątpliwości. Monitoring w szkole i na zewnątrz działa. Podobna historia w tym gimnazjum już miała miejsce, sprawcę odnaleziono czy ukarano? Tego uczniowie klas pierw-

szych nie wiedzieli, historię znają z przekazu ustnego.

**Zostatniej chwili:** w poniedziałek 14 maj br. sprawca przyznał się do rozpylenia gazu, jest uczniem Gimnazjum nr 2 w Gryficach. Reszta należy do policji. **MJ**

# Tajemnica obrazu

**Z Bydgoszczy pojechali na pielgrzymkę do grobu Papieża Jana Pawła II. Na przewodnika czekali na placu Św. Piotra. Przyszła starsza elegancka pani, na dzień dobry zapytała skąd są.**

Powiedzieli, że z Polski. Stwierdziła, że też jest z Polski. Z takiego małego miasteczka - Gryfice, że w nim zostawiła część swojego serca już na zawsze. Jeden z pielgrzymów krzyknął z radości, że on też z tego miasta. Że dobrze je wspomina, że też tam część serca zostawił. I nadal w nim ma swoją dalszą, ale bliższą sercu rodzinę. Zapytała, czy bywa w kościele starym. Odpowiedział, że zawsze kiedy jest w Gryficach.

- Czy jak pan wchodzi do kościoła, po lewej stronie jest jeszcze obraz Matki Bożej Miłosierdzia, zwany też Ostrobramskim? - zapytała pani przewodnik.

- Tak, jest w tym samym miejscu - odpowiedział

- Ten obraz namalował w 1949 roku mój ojciec. Pamiętam ten czas jako małą dziewczynka. Dlatego też mówię, że odrobina mojego serca na zawsze pozostała w Gryficach. Z różnych i niezbyt ciekawych przyczyn musieliśmy opuścić Gryfice. Czasy były ciężkie, a ojciec z wieloma sprawami nie mógł się pogodzić. Z szykanami również. Wyjechaliśmy i po wielu latach osiedliliśmy się w Rzymie. Proszę pozdrawić ode mnie Gryfice, mieszkańców, a przed obrazem zmówić „Zdrowaś Maryjo” w intencji autora i całej mojej rodziny.

Pozdrowienia Gryficzanom przesyłam i proszę o modlitwę.

*Ben z Bydgoszczy*



**ZMIANA ROLI**  
Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa

**ZGD**  
Zachodniopomorska Grupa Doradczą

**CZY JESTEŚ GOTOWY na nowe JUTRO?**

- Jesteś rolnikiem lub członkiem rodziny rolnika?
- Jesteś ubezpieczony w KRUS-ie?
- Chcesz w przyszłości podjąć działalność jako rolnik lub podjąć działalność zarobkową w gospodarstwie?
- Mieszkałeś na terenie województwa zachodniopomorskiego?

**JEŚLI ODPOWIEDZIAŁEŚ TWIERDZĄCO NA TE PYTANIA**

ZACHODNIOPOMORSKA GRUPA DORADZCZA SP. Z O.O. MA DLA CIEBIE WYJĄTKOWĄ OFERTĘ

Udział w projekcie "ZMIANA ROLI - Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa"

Celem projektu jest dostosowanie kwalifikacji zawodowych 150 osób odchodzących z rolnictwa z terenu województwa zachodniopomorskiego do potrzeb gospodarki regionu, do końca czerwca 2013 roku.

Zapraszamy!  
[www.zmianaroli-zgd.com.pl](http://www.zmianaroli-zgd.com.pl)

Zachodniopomorska Grupa Doradczą Sp. z o.o.  
ul. Chmielewskiego 22a  
70-028 Świdzin  
tel. 91 85 22 604

Celownik - najlepsza inwestycja



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

**Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji.**

**Gryfice, ul. Wałowa 8/7  
Poniedziałki, wtorki i środy  
w godz 13.00 - 15.00**

*(wejście od strony muru obronnego).*

**Tel. interwencyjny  
Maria Jakubowska 694-664-745**

**AUTO - CZĘŚCI**

**ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW**

ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice  
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania  
PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT  
**NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!**

**Tartak Rogozina**  
F.P.H. Joanna Frost

W ofercie:

- Drewno konstrukcyjne certyfikowane CE
- Kompletna więźba dachowa
- Tarcica suszona

**TARTAK ROGOZINA**

Rogozina 7b, 72-350 Niechorze, tel. 666 850 952

Gryfice dnia 11.05.2012

## REDAKCJA GAZETY GRYFICKIEJ

Sprytnie, odpowiedziała Skarbnik Gminy na artykuł „Zabić ten handel”. Sprytnie, bo stwierdziła, że to na wniosek burmistrza Rada Miejska 29 listopada 2011 r. ustaliła opłatę targową. Tak zwyczajnie Burmistrz zaproponował, a radni przyklepali jego decyzję. Byłam na ostatniej sesji i mogę sobie wyobrazić, jak wygląda współpraca radnych z klubu Idziemy Razem i burmistrza Andrzeja Szczygła. W swojej odpowiedzi pani Skarbnik informuje, że wielokrotnie robiła zakupy na naszych targowiskach i zauważyła, że sprzedających i kupujących jest dużo, a wpływów do kasy gminy jakby mało. Też robię zakupy we wtorki i piątki na targowisku, ale wyłącznie na tym przy ulicy Ks. Stanisława Ruta i nie bardzo rozumiem, co też chce gmina od producentów ziemniaków, kapusty marchewki itd. Właścicielem targowiska jest PSS Spółem i to inkasent z PSS Spółem zbiera opłaty od straganu, czy miejsca zajętego na betonowej ławie, jak również opłaty od właścicieli samochodów sprzedających płody rolne. Może się myłę, ale kasowanie takiej samej opłaty przez inkasenta gminnego jest raczej niezgodne z prawem, chyba, że odwiązuje na targowisku jakiegoś miejscowego bądź zwyczajowo-

we prawo w tej gminie. Bo wyobrażam sobie, że na własnym podwórku organizuję targowisko ze straganami, ławami, a w Urzędzie rejestruję działalność gospodarczą. Od producentów marchewki i innych dobrodziejstw rolniczych kasuję jakąś sumę za zajęte miejsce. Gminie płacę podatek od działalności. Wiem też, że na moje targowisko nie mógłby wejść żaden inny inkasent, a jeżeli ktoś mógłby wejść, to jedynie sanepid, by sprawdzić stan sanitarny mojego targowiska. Zatem, jeżeli PSS Spółem jest właścicielem targowiska i pobiera opłaty za stanowiska handlowe, to czego jeszcze szuka tam inkasent gminny? Chciałabym przeczytać prawny wywód na ten temat w waszym tygodniku. Poza tym informuję redakcję i czytelników, iż wspaniali radni, ci, co tak „uczciwie” współpracują z Burmistrzem, przygotowują 100% podwyżki za dzierżawy, ostatnio przedłużone na okres od roku do 3 lat. Radni z Idziemy Razem dzisiaj opowiadają, że podwyżki będą 100%, ale co się wydarzy na najbliższej czy kolejnej sesji, tego nikt przewidzieć nie może i jak proponują 200 lub 300% podwyżki, też się nie zdziwię.

Pozdrawiam - gryficzanka

Krystyna Ładzińska - nazwisko rodowe. Adres dla redakcji.

## Kilka uwag do obchodów 750-lecia Gryfic

Panie Redaktorze!

Czy może Pan zapytać gryfickich samorządowców czy okazji 750 urodzin miasta zamierzają w jakikolwiek sposób uhonorować założyciela miasta, człowieka bez którego nie byłoby tegoroczne jubileuszu, do tej pory w Gryficach w żaden sposób nie uhonorowanego - księcia zachodniopomorskiego Warcisława III???

Warcisław III ani jego brat Barnim I (to ten, który nadał Gryficom nazwę) do tej pory ani w czasach niemieckich ani polskich nie zostali w żaden sposób uhonorowani. Można zrozumieć w jakiś sposób Niemców, którzy nie uhonorowali słowiańskich książąt. Jednak zapewne nie tylko ja, ale i szereg innych osób, którym historia Gryfic jest bliska, w żaden sposób nie potrafi zrozumieć władz polskich Gryfic, tych "komunistycznych" i tych współczesnych (po 1989 roku), za totalną ignorancję księcia założyciela grodu nad Rega!

W rozwoju i historii Gryfic nie przyczynili się tylko dwaj wyżej wymienieni przez mnie książęta, ale też kilku innych m.in. Bogusław IV, który obdarzył miasto licznymi przywilejami i znacznie rozszerzył obszar terytorialny średniowiecznego miasta. Licznymi przywilejami obdarzali Gryfice także Bogusław V, Barnim IV i Warcisław V. Dalej książę zachodniopomorski, Otton III, który w 1464 roku nadał Gryficom przywilej bicia własnej monety, którego miasto nigdy nie wykorzystało. Może warto by z okazji 750-lecia wydać jako produkt turystyczny tzw. gryficki dukat, tym bardziej wartościowy, gdyż byłby poparty książęcym przywilejem!!!

Kolejny zasłużony dla Gryfic książę to Bogusław X Wielki, który rozstrzygnął wieloletni spór o wolną żeglugę na Redze, toczony między Gryficami, a Trzebiatowem, w znacznej części na korzyść Gryfic.

Eks Gryficzanin - emigrant

### Szkoła Podstawowa w Dargosławiu

## Święto Konstytucji 3 Maja



**(DARGOSŁAW)** W Szkole Podstawowej w Dargosławiu odbył się 27 kwietnia uroczysty apel z okazji 221 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystość przygotowała pani Anna Rucińska wraz z uczniami klas IV-V.

Apel rozpoczął się zaśpiewaniem hymnu narodowego - "Mazurek Dąbrowskiego", a następnie uczniowie zaprezentowali wiersze, scenki oraz piosenki o charakterze patriotycznym. *Dorota Kossowska*



### Szkoła Podstawowa w Brojcach

## Konstytucja 3 Maja - „Latarnia ideowa epoki oświecenia”

*O! Raz ostatni patrzę na tę ziemię,  
Kędy od wieków chodzi moje plemię.  
We krwi a słońcu. Oczy we łzach mokną...  
Szkoda mi Polski! - Odsłońcie to okno...  
Niech na nią patrzę, choć ją pożegnałem...  
O! Raz ostatni tę ziemię widziałem...*

*Ranek pogodny - z doliny mgły wstają,  
Kościelne dzwony nowy dzień witają-  
Chórem plectwa tam dzwoni dąbrowa...  
Ojczyzno moja, bądź zdrowa!*

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Brojcach uczestniczyli w apelu z okazji 221 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Tragiczne karty naszej historii zakreślił rok 1773. Prusy, Austria, Rosja dokonały rozbioru Polski. Narodowi Polakom towarzyszyły uczucia zniewolenia i rozpacz, ale także marzenia o wolności. Polacy oczekiwali wielkich zmian. W historii światowej Polska Konstytucja 3 Maja obok Konstytucji Amerykańskiej i Francuskiej, określana jest jako „Latarnia ideowa epoki oświecenia”. Dla Europy i dla świata, podobnie jak 221 lat temu stanowi świadectwo wielkiego patriotyzmu, gorącego pragnienia uratowania zagrożonej niepodległości. Konstytucja przekazywała światu wolę Polaków, że mimo zagrożenia bytu narodowego, zdolni są być samodzielnymi i samorządni we własnej Ojczyźnie. Apel przygotowała p. Alina Zabrocka z uczniami z klasy Iv a oprawę muzyczną p. Halina Goszczyńska z zespołem wokalnym.

*Justyna Wośko-Kawka*



# To ważne, choć dla garstki, miejsce na świętowanie patriotyzmu



**(GRYFICE) Głaz Marszałka Józefa Piłsudskiego, postawiony tu z takim trudem, z takim samym przebijają się do świadomości gryfickan.**

Ale tu, po tylu latach kolektywizacji, szczególnie w wydaniu gryfickim (głośno w całej Polsce z roku 1951), trudno oczekiwać, że samo się zrobi i ludzie będą walić „drzwiami i oknami”. Trzeba docenić, że z roku na rok jest ich tu coraz więcej, i że takie miejsce jest, nie do pomyślenia jeszcze np. 10 lat temu.

Pod głazem Marszałka zebrali się w 3 maja około 20 osób, by zamianifestować ważność Konstytucji 3 Maja, pierwszej takiej w Europie.

Paweł Stolarczyk grając na gitarze przypomniał Pieśń Konfederatów Barskich Juliusza Słowackiego,

było kilka słów od harcerzy, szefa powiatowego PiS Waldemara Jaworowskiego i Grzegorza Burczy. Były poczty sztandarowe Solidarności i Sybiraków. Któż jak nie oni, pamiętają i wiedzą, czym kolektywizacja była.

Podczas, gdy wielu jakby nigdy nie krzątało się w zgiełku codzienności, Grzegorz Burcza przypomniał preambułę tamtej Konstytucji: „Wolni od hańbiących obcej przemocy nakazów, ceniąc drożej nad życie, nad szczęśliwość osobistą, egzystencję polityczną, niepodległość zewnętrzną i wolność wewnętrzną narodu” niniejszą Konstytucję uchwalamy.

Wolność nie jest dana raz na zawsze, ale trzeba o nią nieustannie zabiegać. To ważne przypomnienie padło właśnie w tym miejscu. KAR



## Gryficcy ministranci wspominali

**Do kościoła p.w. WNMP w Gryficach 12 maja br. przyszedli na mszę świętą wszyscy ministranci naszej parafii. „Wiekowi” panowie z wnukami, też ministrantami, by Bogu polecić tych, co odeszli na wieczną służbę oraz siebie i swoje rodziny.**

W zachrystii, jak jeden mąż odmówili modlitwę ministrantów przed Mszą świętą i zajęli miejsca w ławkach, by wysłuchać Słowa Bożego. Mszą świętą koncelebrowaną odprawili ks. Paweł Wiśniewski i ks. Stanisław Malczewski, który w latach 60. minionego wieku przez 8 lat pełnił służbę duszpasterską w na-

szym kościele, jako wikary. W swojej homilii wspominał tamten czas i swoją drogę kapłańską, którą w tym roku wieńczy Jubileusz 50-lecia.

Opowiadając o swojej posłudze duszpasterskiej wspominał o swoim pobycie w Brazylii, gdzie jego rodzony brat jest misjonarzem od 36 lat. Przytaczamy fragment tych wspomnień.

- Stoimy z bratem na wzgórzu przed kościołem, do którego prowadzą różne ścieżki, jak u nas, na Podkarpaciu. Jedną z nich idzie na boso kobiecina. Widać, że kilka latek dźwiga na swoich ramionach. Brat mówi mi, że ta kobieta, to już piąte a może szóste pokolenie tutaj osiadłych Polaków. Po wymianie serdecznych powitań pytam ją: - ile kilometrów pani przeszła, by dojść do kościoła?

- 8 kilometrów - odpowiada.

- W jedną stronę do kościoła jest 8 kilometrów? - dopytuje, bo mam wątpliwości.

- Tak w jedną stronę, razem to 16 kilometrów.

- I co, nogi bolą?

- Oj, bolą, bolą, ale to są nogi brazylijskie, a serce polskie i każe iść do kościoła, to idę.

- A ileż to latek już mamy? - pytam.

- 78 się uzbierało - odpowiada.

Nogi brazylijskie, serce polskie, lat 78 i kościół w odległości 8 km. I te nogi niosą to polskie serce raz w tygodniu do kościoła.

A my? Oto jest pytanie. Nogi polskie, serce polskie, kościół pod nosem, a jakby był na księżycu. Co się z nami dzieje? Pytanie kierujemy do siebie i wielu do nas podobnych. -

Po Mszy świętej ks. dziekan Jerzy Sosna podziękował w imieniu własnym i wszystkich ministrantów za Słowo Boże ks. Stanisławowi Malczewskiemu. Ustalił też datę Mszy świętej dziękczynnej, którą ks. Stanisław pragnie odprawić w kościele p.w. WNMP z racji Jubileuszu 50-lecia posługi duszpasterskiej. Data zostanie podana w ogłoszeniach duszpasterskich, a może i w naszym tygodniku.

Dalszy ciąg spotkania ministrantów miał miejsce na strzelnicy MKS „Baszta”, gdzie przy grillu wspomniano zabawne historie, jakie były związane z ich służbą Kościołowi oraz zawody strzeleckie w strzelaniu z pistoletu i karabinku pneumatycznego. Zwycięzcy otrzymali puchary od organizatorów spotkania, którego koordynatorem był ministrant Henryk Chmiel. M

# Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470

Zaopiekuję się osobą starszą Tel. 782 814 865

Usługi tokarskie. Tel. 607 442 058

### Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

### Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż. „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

## BIZNES

Sprzedam w idealnym stanie komplet nowoczesnych maszyn firmy Schuering do produkcji stolarki okiennej i drzwiowej z PCV. Know-how, przeszkolenie, kontakty w cenie. Łobez, tel. 603-390-317.

Oferta dla inwestora. Firma sprzeda 3 lokale mieszkalne za 50% wartości rynkowej. Lokale objęte są długoterminowymi umowami najmu. Łączna pow. 147,4 mkw. - cena 177.000 zł, tel. 600 265 547

## MOTORYZACJA

### Region

Sprzedam Opel Combo Van rok prod. 2003, poj. 1,7 D. Cena 4000 zł do negocjacji. Faktura VAT. Tel. 501 549 818

## INNE

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Kupię rower młodzieżowy w dobrym stanie. Tel. 783 102 708

### Powiat gryficki

Sprzedam tanio nową piłę stołową Einhell, tarcza 250 mm, 230V laser. Tel. 696 075 099

### Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

## PRACA

### Region

Przyjmę do pracy na sezon letni; tel. 667-433-709.

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

## ROLNICTWO

**Bohnhorst InterHANDEL**  
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam nowy garaż w Łobzie na ul. Hanki Sawickiej. Tel. 606 870 568

Mam do wynajęcia lokal handlowo - usługowy w centrum Łobza. Tel. 604 403 764

Odnajmę lub sprzedam lokal handlowo - usługowy w Łobzie o powierzchni 100 mkw. Tel.882 283 333

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną w Łobzie. Tel. 606 233 943

Domy na wsi [www.atut-dom.pl](http://www.atut-dom.pl) Tel. 600 265 547.

Działki budowlane: - Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw. - Zajezerze 2129 mkw. - 43 000 zł. - Tucze nad j. Woświn 2700 mkw - 45 000 zł. Tel. 600 265 547.

### Powiat gryficki

**Wynajmę lokal pow. 140 mkw., Gryfice centrum, na działalność handlową, usługową lub biurową, ulica Niepodległości 63. Tel. 605 421 308**

Sprzedam działki pod budowę w miejscowości Zaleszczyce ( ok. 4 km od Gryfic ). Cena do uzgodnienia. Tel. 697 414 464

### Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną w Połczynie Zdroju 1080 mkw. Tel. 600 565 719.

Sprzedam działkę w pełni uzbrojoną 1000 mkw. Świdwin Tel. 600 565 719

**GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ.**  
Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO.  
U nas najtaniej.

## NAUKA

### Powiat łobeski

Matematyka pomoc. Tel. 516166301.

### Powiat gryficki

Niemiecki, lekcje indywidualne, konwersacje. 694 084 240

Angielski nauka, korepetycje. 696 075 099

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Łobez, stacja do wynajęcia, 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 607 129 519.

Kawalerka do wynajęcia w Łobzie, umeblowana. Tel. 880 301 179.

Łobez, kawalerka do wynajęcia na parterze, umeblowana. Tel. 788 175 852

Sprzedam tanio kawalerkę bez czynszową w Węgorzynie, pow. 32 mkw. na parterze, częściowo umeblowana, w niewielkim stopniu do wykończenia plus pomieszczenie gospodarcze. Cena do uzgodnienia. Tel. 536 237 624

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie pow. 53 mkw. w bloku na II piętrze, 2 pokoje+piwnica, spółdzielcze własnościowe. Cena 125 tys. Tel. 663-248-859.

Resko. Sprzedam mieszkanie w bloku na II piętrze, 58 mkw. + garaż. Własność - księga wieczysta. Trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc, indywidualne ogrzewanie gazowe. Cena wraz z garażem 145 tys. zł. Tel. 606 705 547 lub 609 537 410.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe na parterze w Łobzie. Tel. 91 397 50 88.

Sprzedam mieszkanie 68 mkw. po remoncie, III piętro, Łobez ul. Okopowa. Tel. 516 710 044.

### Powiat gryficki

Płoty ul. Osiedle 700-lecia - mieszkanie 2-pokojowe na parterze do wynajęcia z garażem (na dłużej). Tel. 606 940 327.

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. w Płotach ulica Kopernika 18/3. Tel. 694 271 834.

Sprzedam kawalerkę po remoncie w Trzygłowie, pow.18,20mkw. Cena 30 tys. zł. Tel. 501 660 557.

## ROLNICTWO

### Powiat drewski

Koszenie i rozdrabnianie traw, prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258

### Region

Młody rolnik kupi, wydzierżawi, ziemię rolną, gospodarstwo rolne, na terenie województwa zachodniopomorskiego. Proszę tylko o dobre cenowo oferty. Tel. 502 431 115

Sprzedam przyczepę samo zbierającą do zielonki "KRONE". Tel. 660 010 540

Sprzedam owijkę do sianokiszonki. Tel.660 010 540

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855  
500 702 884[www.mk-kwadrat.pl](http://www.mk-kwadrat.pl)

#### MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

SMORAWINA 2 pokoje, pow. 35,7mkw parter, bezczynszowe	CENA 35.000 zł
LESIECIN - 4 pokoje, pow. 74,65mkw+garaż, parter	CENA 120.000 zł
RADOWO MALE 4 pokoje, pow. 80m <sup>2</sup> , I piętro	CENA 140.000 zł
RADOWO MALE 4 pokoje, pow. 80mkw	CENA 115.000 zł
DOBRA 3 pokoje, pow. 64,5mkw , I piętro	CENA 165.000 zł
RESKO (okolica) 2 pokoje, 41,7 mkw	CENA 79.000 zł
RESKO (okolica) 2 pokoje, 90,39mkw , działka	CENA 153.000 zł
RESKO (okolica) 3 pokoje, pow. 69mkw	CENA 105.000 zł
RESKO 2 pokoje, pow. 64,04mkw	CENA 145.000 zł
RESKO 3 pokoje, 88,03 mkw + lokal użytkowy 18 mkw	CENA 170.000 zł
RESKO - 3 pokoje, pow. 59,40mkw	CENA 180.000 zł
RESKO dwa mieszkania cena jednego, 4 pokoje, pow. 54mkw	CENA 120.000 zł
ŚWIDWIN 2 pokoje, pow. 30,5 mkw , I piętro	CENA 82.350 zł
ŚWIDWIN - 2 pokoje, pow. 38,2 mkw , parter	CENA 95.500 zł
ŚWIDWIN 3 pokoje, pow. 66,97 mkw	CENA 100.000 zł
ŚWIDWIN 2 pokoje, pow. 46,2mkw , stan surowy zamknięty	CENA 165.000 zł
ŚWIDWIN 3 pokoje, pow. 60,14mkw	CENA 179.000 zł
ŚWIDWIN (okolica) 2 pokoje, 44,75 mkw , parter + garaż, komórka	CENA 65.000 zł
ŚWIDWIN (okolica) 3 pokoje, pow. 77,6 mkw + garaż 20,4 mkw	CENA 144.000 zł
ŚWIDWIN (okolica) 3 pokoje, pow. 61,56mkw +garaż	CENA 150.000 zł
WĘGORZYNO 4 pokoje, pow. 74mkw -	CENA 175.000 zł
WĘGORZYNO 3 pokoje, pow. 43,38mkw	CENA 105.000 zł
WĘGORZYNO 3 pokoje, pow. 63mkw	CENA 143.000 zł
WĘGORZYNO 3 pokoje, pow. 66,9mkw	CENA 130.000 zł
WĘGORZYNO 3 pokoje, pow. 58mkw	CENA 100.000 zł
WĘGORZYNO (okolica) 3 pokoje, pow. 111mkw	CENA 130.000 zł
WĘGORZYNO 1,2,3 pokoje, standard deweloperski	CENA 2800 zł/mkw brutto

BEZPŁATNA POMOC W UŻYTKU KREDYTU

# K.R. Gryfland w Radkowie



5 Maja 2012 roku odbył się Klasyk Radkowski, w którym wzięło udział troje członków Klubu Rowowego Gryfland: Ula i Marek Zardworni oraz Andrzej Jarosławski.

Z trzech dystansów najdłuższy Giga 201 km ukończył Andrzej i zajął I miejsce. Dystans Mega 134 km zdecydował się przejechać Marek, kończąc na IV miejscu, natomiast Ula ukończyła dystans Mini

67 km i zajęła I miejsce. Długości dystansów nie są powalające, ale trzeba zaznaczyć, że jechaliśmy w górach i na jednej pętli (67 km) były dwa podjazdy, każdy o długości ok. 10 km, ze stopniem nachylenia ok. 3 - 5%, tak że skala trudności była dosyć spora.

Teraz czekają nas imprezy bliżej Gryfic; 19 maja w Świnoujściu i 2 czerwca w Niechorzu. **MZ**

## Klasyk Radkowski - przygoda dla prawdziwych sportowców

**W Radkowie odbył się 5 maja kolejny etap Pucharu Polski w Kolarstwie Szosowym. Nasz powiat reprezentowany był m.in. przez kolarzy z klubu Masters Gryfice.**

Zawodnicy pokonali różne dystanse Pętli Stołogórskiej. Bartosz Krawczyk i Krzysztof Skrobot zmierzali się z trasą giga 201 km, natomiast Kamil Wolski wybrał dystans 134 km. Kamil Wolski pokonując swój dystans w czasie 5:42 i zajął 10 miejsce w kategorii M2, Krzysztof Skrobot na dystansie 201 km z czasem 8:03 zajął 7 miejsce w kategorii M3, a Bartosz Krawczyk z czasem 8:06 zakończył etap na miejscu 3 w kategorii M2.

Wyścig w Górach Stołowych okazał się nielada wyzwaniem dla

wszystkich uczestników. Ciężkie zjazdy i jeszcze trudniejsze podjazdy obnażyły zawodnikom ich mocne i słabe strony. Mimo słonecznej pogody nie wszyscy zdołali przejechać zadeklarowany dystans. Maraton w Radkowie pokazał, że każdy mógł liczyć tylko na siłę własnych nóg. Po długim dniu przyszedł czas na wręczenie pucharów. Mimo pogarszającej się pogody, licznie zgromadzonym sportowcom dopisywał świetny humor.

Wyścig w Radkowie był drugim etapem Pucharu Polski. Wszystkich zwolenników szybkiej jazdy zapraszamy do kibicowania kolarzom z klubu Masters Gryfice albowiem 19.05.12 etap w Świnoujściu, a potem w Gryficach.

Serdecznie zapraszamy. **BK**

## Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego Juniorów w Lekkiej Atletyce

# Joanna Przybysz ze złotem, Maciej Leśniak i Oskar Skorzybót z brązami

W Szczecinie, na stadionie im. Wiesława Maniaka, 12 maja odbyły się Lekkoatletyczne Mistrzostwa Województwa Juniorów. W zawodach uczestniczyli również zawodnicy z Gorzowa i Słubic. Wśród startujących nie zabrakło gryfickich lekkoatletów z Chrobrego Gryfice.

Najwyższe laury zebrała startująca w rzucie oszczepem Joanna Przybysz, która posłała oszczep na 35,25 m zdobywając złoty medal i tytuł Mistrzyni województwa na 2012 rok, dwa medale brązowe wywalczył Maciej Leśniak: w pchnięciu kulą za odległość 11,47 m i rzucie dyskiem na odległość 38,15 m, ustanawiając rekordy życiowe w obu konkurencjach. Czwarty medal, także brązowy zdobył Oskar Skorzybót w skoku w dal z wynikiem 5,46 m. Oskar oddał tylko jeden skok, gdyż odnowiła się mu kontuzja nogi odbijającej.

Bardzo blisko zdobycia medalu był Grzegorz Wodnicki, który w rzucie dyskiem do ostatniej kolejki rzutów był jeszcze na drugim miejscu i przegrał brązowy medal o 3 cm, przy rzucie na odległość 38,12 m. Na osłodę Grzegorzowi pozostał poprawiony o ponad 3 metry rekord szkoły.

Bardzo dobrze pobiegli na dystansie 1500 m Konrad Oblizajek 4.31,61 - 4 miejsce i Patryk Gierczak - 4.33,21 - 5 miejsce. Z pozostałych zawodników Chrobrego na uwagę zasługują czterystumetrowcy, którzy wybiegali rekordy życiowe:



**Joanna Przybysz**

Damian Kraus - 58,58 i Marcin Grabowiecki - 58,85 oraz Mateusz Binięda, który w skoku w dal zajął VI miejsce z wynikiem 5,17 m.

Tydzień wcześniej rozpoczął się oficjalnie lekkoatletyczny sezon startów w Białogardzie, gdzie Joanna Przybysz wygrała mityng rzucając oszczepem 36,83 m, Damian Kraus przebiegł dystans 300 m w 40,31 s. i wygrał serię biegu na 100 m z wynikiem 12,46, Konrad Oblizajek wygrał swoją serię w biegu na 1000 m - 2.48,28. Początek sezonu dla lekkoatletów udany, życzymy dalszych sukcesów na mityngach i mistrzostwach makroregionalnych, które w tym roku odbędą się w naszym województwie w Szczecinie na początku czerwca. (o)



**Kulą rzuca Maciej Leśniak**

## Liga piłkarska

### Wyniki i tabele

#### IV liga zachodniopomorska - 26 kolejka:

Hutnik Szczecin - Victoria Przeclaw 4 - 0, Ina Goleniów - Rega Trzebiatów 4 - 1, Gryf Kamień Pomorski - Kluczewia Stargard 4 - 0, Orzeł Wałcz - Lech Czaplonek 2 - 0, Sarmata Dobra - Energetyk Gryfino 1 - 1, Astra Ustronie Morskie - Stal Szczecin 1 - 1, Sława Sławno - Leśnik/Rossa Manowo 0 - 0, Pogoń II Szczecin - Vineta Wolin 1 - 1.

1. Energetyk Gryfino	58 74:24
2. Pogoń II Szczecin	53 79:29
3. Leśnik/Rossa Manowo	50 62:29
4. Gryf Kamień Pomorski	48 49:35
5. Stal Szczecin	47 53:32
6. Vineta Wolin	44 46:31
7. Kluczewia Stargard	41 39:36
8. Orzeł Wałcz	33 37:46
9. Ina Goleniów	33 41:48
10. Astra Ustronie Morskie	32 34:40
11. Sarmata Dobra	31 39:50
12. Hutnik Szczecin	30 42:48
13. Sława Sławno	27 26:53
14. Lech Czaplonek	27 23:46
15. Victoria Przeclaw	19 21:53
<b>16. Rega Trzebiatów</b>	<b>8 18:83</b>

#### Liga Okręgowa Szczecińska - 26 kolejka:

Świt Skolwin - Masovia Maszewo 5 - 0, Ehrle Dobra Szczecińska - Odra Chojna 2 - 4, Światowid Łobez - Polonia Płoty 1 - 3, Sokół Pyrzyce - Kłos Pełczyce 0 - 1, Odrzanka Radziszewo - Arkonia Szczecin 1 - 1, Piast Chociwel - Zorza Dobrzany 3 - 0, Stal Lipiany - Sęp Brzesko 3 - 1, Unia Dolice - Morzycko Moryń 3 - 1.

1. Kłos Pełczyce	51 47:29
2. Unia Dolice	50 54:26
3. Arkonia Szczecin	50 55:21
4. Świt Skolwin	48 54:33
5. Odra Chojna	44 56:42
6. Morzycko Moryń	43 45:41
7. Stal Lipiany	40 50:41
8. Zorza Dobrzany	38 46:36
9. Odrzanka Radziszewo	34 45:50
10. Ehrle Dobra Szcz.	31 41:51
<b>11. Polonia Płoty</b>	<b>30 40:56</b>
12. Piast Chociwel	30 27:35
13. Światowid Łobez	29 33:49
14. Masovia Maszewo	28 38:50
15. Sokół Pyrzyce	21 30:65
16. Sęp Brzesko	20 32:68

#### Regionalna Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn. -26 kolejka:

Pomorzanin Nowogard - Iskra Golczewo 1 - 1, Wielgovia Szczecin - Ina Ińsko 1 - 4, Jeziorak Szczecin - Sparta Gryfice 5 - 3, Sparta Węgorzyno - Orzeł Łoźnica 7 - 0, Błękitni II Stargard - GKS Mierzyn 0 - 3, Promień Mosty - Flota II Świnoujście 7 - 4, Kasta Szczecin-Majowe - Wybrzeże Rewalskie Rewal 1 - 2, Chemik II Police - Wicher Brojce 10 - 1.

1. Ina Ińsko	56 50:25
2. Pomorzanin Nowogard	55 58:25
3. GKS Mierzyn	54 82:37
4. Jeziorak Szczecin	50 63:44
<b>5. Wybrzeże Rewalskie</b>	<b>50 76:44</b>
6. Iskra Golczewo	44 62:45
7. Chemik II Police	38 63:52
8. Flota II Świnoujście	35 70:65
9. Promień Mosty	35 61:59
10. Błękitni II Stargard	35 66:54
11. Sparta Węgorzyno	33 47:43
<b>12. Wicher Brojce</b>	<b>28 38:62</b>
13. Kasta Szczecin-	27 29:50
14. Orzeł Łoźnica	21 26:62
15. Wielgovia	17 32:100
<b>16. Sparta Gryfice</b>	<b>16 32:88</b>

#### A klasa Szczecin gr. I - 19 kolejka:

Fala Międzyzdroje - Jantar Dziwnów 2 - 0, Bałtyk Gostyń - Sowanika Sowno 1 - 2, Bizon Cerkwica - Mewa Resko 1 - 4, Orzeł Prusinowo - Korona Stuchowo 0 - 1, Bałtyk Międzyzdrozie - Błękitni Trzygłów 1 - 3, Pomorzanin Przybiernów - OKS Euroinsbud Goleniów (23-05 18:00).

1. Pomorzanin Przybiernów	49 97:7
2. Fala Międzyzdroje	44 48:22
3. Korona Stuchowo	42 60:32
4. Jantar Dziwnów	36 39:31
<b>5. Błękitni Trzygłów</b>	<b>31 40:35</b>
<b>6. Sowanika Sowno</b>	<b>30 42:35</b>
<b>7. Bizon Cerkwica</b>	<b>29 41:40</b>
8. Mewa Resko	25 46:35
9. Bałtyk Gostyń	14 27:55
10. OKS Euroinsbud	12 17:51
<b>11. Orzeł Prusinowo</b>	<b>8 23:66</b>
12. Bałtyk Międzyzdrozie	7 21:92

#### B klasa Szczecin gr. I - 15 kolejka:

Pionier Żarnowo - Zalew Stepnica 3 - 1, Znicz Wysoka Kamieńska - Zieloni Wyszobór 14 - 0, Huragan Wierchostaw - Gardominka/Polonia II Mechowo 4 - 1, Pomorzanin II Nowogard - Prawobrzeże Świnoujście 3 - 0.

1. Pionier Żarnowo	36 46:18
2. Jastrząb Losońnica	27 39:18
3. Znicz Wysoka Kam.	26 44:23
4. Pomorzanin II Now.	26 32:19
5. Zalew Stepnica	16 39:35
6. Prawobrzeże Świn.	13 23:35
7. Huragan Wierchostaw	12 32:49
<b>8. Gardominka/Polonia II</b>	<b>11 40:48</b>
<b>9. Zieloni Wyszobór</b>	<b>5 13:63</b>

#### I klasa juniorów - gr. I - 15 kolejka:

Vineta Wolin - Rega Trzebiatów 6 - 2, Gryf Kamień Pomorski - Światowid Łobez 5 - 0, Polonia Płoty - Sparta Gryfice 2 - 3, Sarmata Dobra - Ina Goleniów 1 - 3.

1. Ina Goleniów	37 71:12
2. Fala Międzyzdroje	32 36:13
<b>3. Polonia Płoty</b>	<b>23 35:28</b>
<b>4. Sparta Gryfice</b>	<b>21 38:34</b>
5. Sarmata Dobra	16 25:34
6. Gryf Kamień Pomorski	16 26:48
7. Światowid Łobez	15 30:38
8. Vineta Wolin	9 22:40
<b>9. Rega Trzebiatów</b>	<b>7 20:56</b>

# Osiem goli w Załomiu, Sparta bez punktów

## Jeziorak Szczecin - Sparta Gryfice 5:3 (2:1)

**Sparta Gryfice:** Kamil Piotrowski - Sebastian Żółtek, Jarosław Szklar, Szymon Sęk, Grzegorz Rochowicz (46' Paweł Ciupka), Michał Drzewiecki (85' Kornel Gójski), Kamil Maślankiewicz (63' Paulo Laskowski), Grzegorz Krywka, Mariusz Remplewicz, Jakub Gnat, Patryk Gaik (70' Mateusz Sienkiewicz).

**Bramki:** 1:0 Grzegorz Zajner 14', 1:1 Jakub Gnat 34', 2:1 Mateusz Chlibyk 36', 3:1 Mateusz Chlibyk 62', 4:1 Grzegorz Graczyk 72', 4:2 Mariusz Remplewicz 78', 5:2 Marcin Kusa 80', 5:3 Mariusz Remplewicz 84'.

Spotkanie rozpoczęło się od zdecydowanych ataków gospodarzy którzy pokazali, że nie zamierzają lekceważyć ostatniej drużyny Regionalnej Klasy Okręgowej. Po czternastu minutach ofensywna gra miejscowych przyniosła efekt w postaci gola zdobytego przez Grzegorza Zajnera. Po utracie bramki gryficzanie także zaczęli stwarzać

sobie sytuacje. W 34 minucie stan meczu wyrównał Jakub Gnat, jednak Sparta z remisu cieszyła się zaledwie dwie minuty, gdyż strzałem z rzutu wolnego Kamila Piotrowskiego pokonał Mateusz Chlibyk. Jeszcze przed przerwą goście mieli idealną okazję do wyrównania - w polu karnym faulowany był Grzegorz Rochowicz, ale rzutu karnego nie wykorzystał Jakub Gnat.

Po przerwie gospodarze w 27 minut rozstrzygnęli losy meczu, strzelając dwie bramki i tym samym kończąc marzenia Sparty o wywiezieniu z Załomia korzystnego rezultatu. Bramkę na 4:2 dla gości w 78 min. zdobył co prawda Mariusz Remplewicz, ale już po chwili rezultat na 5:2 podwyższył Kusa. W końcówce jeszcze jedną bramkę zdobyli ambitnie walczący gryficzanie - ponownie piłkę w siatce umieścił Remplewicz, lecz to wszystko, na co było stać gości. Jeziorak piłkarsko był zespołem lepszym i wygrał całkowicie zasłużenie, Sparcie zaś po raz kolejny należą się brawa za ambitną walkę. *Grzegorz Milewski*

## Juniorzy gryfickiej Sparty lepsi w derbach powiatu

### Polonia Płoty - Sparta Gryfice 2:3 (1:1)



**Bramki:** 0:1 Maciej Kotwas, 1:1 Jakub Wypijewski, 2:1 Damian Ratajczyk, 2:2 Dawid Kujawski, 2:3 Dawid Kujawski.

Juniorzy gryfickiej Sparty wygrali czwarte spotkanie w rundzie wiosennej, tym razem pokonując rywalą z za miedzy, płotowską Polonię. Derby strzelanie rozpoczęła w pierwszej połowie Maciej Kotwas. Potem chwilowy kryzys gryficzanie wykorzystali poloniści wyrównując stan meczu jeszcze w pierw-

szej odsłonie, a po przerwie wychodząc na prowadzenie. Goście jednak szybko się otrząsnęli i za sprawą dwóch goli - oba przedniej urody - Dawida Kujawskiego zgarnęli 3 punkty.

Widać, że młodzi gryficy piłkarze zostali zimą dobrze przygotowani przez trenera Artura Sochę do rundy wiosennej, miejmy nadzieję że jego współpraca z zespołem zaowocuje kiedyś awansem do Wojewódzkiej Ligi Juniorów.

*Grzegorz Milewski*

# Polonia zwycięża w meczu o życie

## Światowid Łobez - Polonia Płoty 1:3

**Skład Polonii:** Rozentalski, Stopa, Feledyn ( 73' Nabrzewski), Ratajczyk, Woźniak, Urbaniak, Tytoń, Góralski, Mirecki (90' Michnicz), Szwak (85' Głocko), Skuratowski (70' Rynalski).

**Bramki:** Damian Mosiądz (Światowid), Łukasz Szwak, Dariusz Skuratowski, Łukasz Góralski (Polonia).

Rozgrywki wojewódzkiej okręgówki wkraczają w decydującą fazę. Wciąż nie mamy zdecydowanego pewniaka do awansu, a także kilka drużyn walczy o utrzymanie. Mecz Światowida Łobez z Polonią Płoty, był pojedynkiem bezpośrednich rywali w walce o utrzymanie. Mecz w Łobzie to dla 'czarno-białych' najkrótszy wyjazd w sezonie. Poporazce ze Stalą Lipiany trener Józef Andrzejewski dokonał kilku zmian w składzie oraz ustawieniu. Już w pierwszych minutach zarysowała się przewaga gości. W 6 minucie z ok 30 metrów huknął Adrian Ratajczyk, ale zmierzającą w okienko piłkę bramkarz odbił na róg po pięknej paradzie. Minutę później przo-

cie różnym powstało zamieszanie w polu karnym Światowida ale strzał Łukasza Góralskiego okazał się zbyt lekki i goalkeeper ponownie wykazał się refleksem. W 16 minucie ponownie uderzył Ratajczyk, ale bramkarz znów był górą. Polonia próbowała strzelać z dystansu, jednak próby Sebastiana Woźniaka i Rafała Tytonia były nieskuteczne. Goście grali uważnie w obronie a tytaniczną pracę w środku pola wykonywał Paweł Mirecki.

Kiedy już wszyscy zbierali się do szatni przekątną piłkę w pole karne zagrał kapitan Polonii Góralski, a niemiary do tej pory Łukasz Szwak strzałem głową wyprowadził 'czarno-białych' na prowadzenie. Po przerwie goście poszli za ciosem. Szwak zerwał się swoim skrzydłem uderzył po długim rogu, a odbitą przez bramkarza piłkę dobił niezawodny w takich sytuacjach Dariusz Skuratowski.

Odpowiedź gospodarzy była natychmiastowa. Wspaniały strzał oddał Damian Mosiądz i piłka wyładowała w okienku bramki Pawła



Rozentalskiego. Moment później Polonia powinna dobić rywala. Szwak dwukrotnie powinien pokonać bramkarza drużyny z Łobza. A, że niewykorzystane sytuacje lubią się mścić, stan przedzawałowy trener gości miał w 63 minucie, kiedy to po jedynym w tym meczu błędzie Rozentalskiego, piłkę z linii bramkowej wybił Dawid Feledyn. Stoper Polonii doznał jednak kontuzji i w 73 minucie musiał go zastąpić Artur Nabrzewski.

Polonia wciąż kontrolowała przebieg spotkania jednak w 83 min. najlepszemu na boisku Pawłowi

Mireckiemu zabrakło szczęścia w starciu z bramkarzem gospodarzy. Jednak wynik jeszcze uległ zmianie w 94 min., szybką akcją wykończył niezawodny Łukasz Góralski.

W meczu bezpośrednich rywali o utrzymanie płotowska Polonia górą. A już w najbliższą środę kolejny ważny mecz w walce o wojewódzką okręgówkę. Rywalem 'czarno-białych' będzie mająca jedno oczko więcej w tabeli drużyna Ehrle Dobra Szczecińska. Początek spotkania o godzinie 16.00. Zapraszamy kibiców bardzo serdecznie.

*TheFrog*

## Granie w planie

### IV liga zachodniopomorska

#### 27 kolejka:

16.05.2012 r. - **środa:**

16:30 Leśnik/Rossa Manowo - Sarmata Dobra  
17:00 Hutnik Szczecin - Gryf Kamień Pomorski  
17:00 Victoria Przeclaw - Ina Goleniów  
17:00 Energetyk Gryfino - Astra Ustronie Morskie  
17:30 Stal Szczecin - Pogoń II Szczecin  
17:30 Lech Czaplunek - Kluczewia Stargard  
18:00 Rega Trzebiatów - Sława Sławno  
18:00 Vineta Wolin - Orzeł Wałcz

#### 28 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Gryf Kamień Pomorski - Lech Czaplunek  
Pogoń II Szczecin - Energetyk Gryfino  
Astra Ustronie Morskie - Leśnik/Rossa Manowo  
Sława Sławno - Victoria Przeclaw  
15:00 Ina Goleniów - Hutnik Szczecin  
16:00 Sarmata Dobra - Rega Trzebiatów  
17:00 Kluczewia Stargard - Vineta Wolin  
17:00 Orzeł Wałcz - Stal Szczecin

### Liga Okręgowa Szczecińska

#### 27 kolejka:

16.05.2012 r. - **środa:**

16:00 Polonia Płoty - Ehrle Dobra Szczecińska  
16:30 Sęp Brzesko - Światowid Łobez  
17:00 Piast Chociwel - Sokół Pyrzyce  
17:00 Morzycko Moryń - Kłos Pełczyce  
17:30 Odra Chojna - Odrzanka Radziszewo  
17:30 Arkonia Szczecin - Świt Skolwin  
18:00 Zorza Dobrzany - Stal Lipiany



18:00 Masovia Maszewo - Unia Dolice

#### 28 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Unia Dolice - Arkonia Szczecin  
Odrzanka Radziszewo - Polonia Płoty  
11:00 Świt Skolwin - Odra Chojna  
13:30 Ehrle Dobra Szczecińska - Sęp Brzesko  
16:45 Światowid Łobez - Zorza Dobrzany  
17:00 Sokół Pyrzyce - Morzycko Moryń  
17:00 Kłos Pełczyce - Masovia Maszewo  
17:30 Stal Lipiany - Piast Chociwel

### Regionalna Klasa Okręgowa – gr. Szczecin Płn.

#### 27 kolejka:

16.05.2012 r. - **środa:**

17:00 Sparta Gryfice - Promień Mosty  
17:00 Ina Ińsko - Błękitni II Stargard  
17:00 GKS Mierzyn - Sparta Węgorzyno  
17:00 Orzeł Łoźnica - Kasta Szczecin-Majowe  
17:00 Wybrzeże Rewalskie - Pomorzanie Nowogard  
17:00 Iskra Golczewo - Wicher Brojce  
18:00 Jeziorak Szczecin - Chemik II Police  
19:00 Flota II Świnoujście - Wielgovia Szczecin

#### 28 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Wicher Brojce - Wybrzeże Rewalskie Rewal  
Pomorzanie Nowogard - Orzeł Łoźnica  
Sparta Węgorzyno - Ina Ińsko  
12:00 Promień Mosty - Jeziorak Szczecin

16:00 Chemik II Police - Iskra Golczewo  
20.05.2012 r. - **niedziela:**

15:00 Kasta Szczecin-Majowe - GKS Mierzyn  
16:30 Błękitni II Stargard - Flota II Świnoujście  
17:00 Wielgovia Szczecin - Sparta Gryfice

### A klasa Szczecin gr. 1 – 20 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Jantar Dziwnów - Bizon Cerkwica  
14:00 Mewa Resko - Bałtyk Międzywodzie  
16:00 Korona Stuchowo - Fala Międzyzdroje  
20.05.2012 r. - **niedziela:**  
16:00 Błękitni Trzygłów - Bałtyk Gostyń  
16:30 Sowianka Sowno - Pomorzanie Przybiernów  
17:30 OKS Euroinsbud Goleniów - Orzeł Prusino-  
wo

### B klasa Szczecin gr. 1 – 16 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Gardominka/Polonia II Mechowo - Znicz Wysoka Kamieńska  
Zieloni Wyszobór - Pomorzanie II Nowogard  
Zalew Stepnica - Jastrząb Łosońnica  
16:30 Prawobrzeże Świnoujście - Pionier Żarnowo

### I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin – 16 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Rega Trzebiatów - Sarmata Dobra  
13:00 Fala Międzyzdroje - Vineta Wolin  
14:00 Sparta Gryfice - Gryf Kamień Pomorski  
20.05.2012 r. - **niedziela:**  
17:00 Ina Goleniów - Polonia Płoty



Nie ważne ile masz lat. Ważne by mieć pasję i je rozwijać

## Józef Gładysz - amator z pasją

**(GRYFICE)** Wśród przyjaciół oraz zaproszonych gości w czwartek 10 maja w Muzeum i Galerii „Brama” w Gryficach miał miejsce wyjątkowy wernisaż.

Wyjątkowy, bo jak podkreślali organizatorzy autor to osoba zdecydowanie nie tuzinkowa. Pan Józef Gładysz, bo o nim mowa to artysta amator, który pasję malarską po ponad 50 latach odkurzył i na nowo w sobie rozbudził. Spotkanie autorskie, którego byliśmy świadkami to jego absolutny debiut. Tym bardziej cieszy fakt, że prezentowane na wystawie prace zadają kłam twier-

dzeniom, że wernisaże, sztuka i galerie to domena zawodowców. Amatorzy natomiast mogą tu, co najwyżej "wpadać" ucząc się rzemiosła poprzez tzw. "ogładactwo".

Wróćmy jednak do samego autora. Prace pana Józefa "chomikowane" całymi latami trafiły niewątpliwie w odpowiednie ręce. Wystawa gdzie dominuje pejzaż oraz tematyka marynistyczna stanowi swoisty "misz masz". Ma ona jednak wspólny mianownik, którym jest w tym przypadku pasja, która stanowić ma źródło inspiracji oraz zainteresowania bieżącą ofertą "Bramki", o czym przekonać się można odwiedzając wystawę. I podobnie jak w piosence Jerzego Stuhra „śpiewać każdy może” tak i malo-



wać również, do czego serdecznie Państwa zachęcam. Kto wie ilu jeszcze Józefów Gładyszów jest wśród nas nie wspominając o tym ilu spośród Was czuje, że może lub chcia-

łoby się zmierzyć z tym wyzwaniem. By się o tym przekonać trzeba jednak wykonać pierwszy ruch resztą poleci już z górki.

*Szpilek*

## Dzień Romski w trzebiatowskim pałacu

**15 bm. w Czytelni Głównej Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie poświęcone historii, kulturze i tradycjom polskich Romów.**

Co roku, na przełomie kwietnia i maja, w nawiązaniu do Międzynarodowego Dnia Romów, w pałacu spotyka się młodzież i przedstawiciele społeczności romskiej z Trzebiatowa, by wspólnie rozmawiać o barwnym i bogatym dziedzictwie kulturowym Romów.

W trakcie spotkania, na którym gościliśmy panie Teklę i Teresę Siwak, młodzież z trzebiatowskiego gimnazjum miała możliwość obejrzenia prezentacji multimedialnej, oraz krótkich filmów obrazujących

życie, kulturę i dzieje Romów w Polsce. Uczniowie przysłuchiwali się także opowieściom gości o zwyczajach i tradycjach romskich, poznali również hymn romski i poezję najwybitniejszej romskiej poetki - Bronisławy Wajs, znanej jako „Papusza” (Lalka). Utwory „Papuszy” zaprezentowały uczennice Publicznego Gimnazjum w Trzebiatowie.

Romowie to grupa etniczna pochodzenia indyjskiego, której członkowie tworzą diasporę zamieszkującą państwa niemal na całym świecie. W wyniku wojen oraz trudnej sytuacji ekonomicznej na Półwyspie Indyjskim, między VIII a X wiekiem rozpoczęły się migracje Romów w kierunku Europy. Pierwsze historyczne ślady obecności



grup romskich w Europie pochodzą z XIV w. z regionu Bałkanów.

W Polsce pierwszy raz odnotowano obecność Romów w 1401 r. Od zawsze byli uznawani za najlep-

szych specjalistów w dziedzinie metalurgii i kowalstwa, byli też znanymi i szanowanymi muzykantami. W XVIII w. istniała w Polsce słynna na całą Europę „Akademia Smorogńska”, w której Romowie tresowali niedźwiedzie. W okresie międzywojennym w Polsce mieszkało ok. 30 tys. ludności romskiej. Ogromna tragedia spotkała Romów w czasie II wojny światowej. Potraktowani przez nazistów podobnie jak Żydzi, zostali zamknięci w gettach i obozach koncentracyjnych. W nocy z 2 na 3 sierpnia 1944 r. w obozie Auschwitz-Birkenau Niemcy zlikwidowali tzw. obóz cygański. W komorach gazowych zabito wówczas prawie 3.000 mężczyzn, kobiet i dzieci. Ogółem w czasie ostatniej wojny zginęło ponad 250 tys. Romów. W latach 60. XX w. rozpoczęła się z kolei walka z tradycyjnym stylem życia Romów. Zmuszano ich do porzucania taborów, osiedlania się i stałej pracy. Obecnie liczbę Romów w Polsce szacuje się na 12 - 35 tysięcy.

*Piotr Żak*

## Młodzież z Meldorf w Gryficach

**(GRYFICE)** W Urzędzie Miejskim w Gryficach, odbyło się 11 maja spotkanie młodzieży z partnerskiego miasta Meldorf z burmistrzem Gryfic Andrzejem Szczygłem.

Grupa 30-osobowa, to uczniowie pierwszej i drugiej klasy gimnazjum z Meldorf. Uczniowie goszczą w Gryficach w ramach międzynarodowej wymiany młodzieży z Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Gryficach. W ostatni dzień pobytu jedną z atrakcji było spotkanie z władzami miasta, podczas którego burmistrz Gryfic przy-



pominał o historii nawiązania współpracy z miastem partnerskim Meldorf. W czasie wizyty gimnazjaliści dowiedzieli się również, że ich wizyta jest wizytą szczególną, ponieważ w tym roku Gryfice obchodzą 750-lecie nadania praw miejskich. Uczniowie podczas spotkania chętnie zadawali burmistrzowi pytania dotyczące historii i współpracy obu miast. W czasie pobytu w Gryficach młodzież zwiedziła najważniejsze obiekty w gminie oraz uczestniczyła w spływie kajakowym malowniczą rzeką Regą. Na zakończenie spotkania goście otrzymali od burmistrza kubki. (o)

# Witajcie w Krainie Czarów

(TRZEBIATÓW) Podczas Tygodnia Bibliotek ogłoszonego przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich w Bibliotece Publicznej im. Marii z Czartoryskich przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury odbył się Międzyszkolny Turniej Czytelniczy, w którym wzięły udział cztery szkoły podstawowe.

W tym roku turniej nosił tytuł „Witajcie w Krainie czarów” nawiązując do książki angielskiego pisarza Lewisa Carrolla „Alicja z krainy Czarów”.

Co roku staramy się podczas Tygodnia Bibliotek uhonorować literaturę innego kraju. Świątowaliśmy już literaturę duńską, niemiecką, rosyjską, czeską, litewską, a tym razem jest to angielska.

Celem naszych turniejów jest zachęcenie do czytania książek pisarzy innych narodów, pobudzenie wyobraźni i fantazji, wyrobienie wrażliwości estetycznej.

Każde takie spotkanie przygotowujemy bardzo starannie. Dbamy o odpowiednią oprawę, nawiązującą do lektury, kraju czy autora. Staramy się, by drużyny reprezentujące daną szkołę czuły się u nas komfortowo. Otwarcia dokonała dyrektorka TOK, Renata Teresa Korek,



życząc wszystkim zawodnikom sukcesów. W jury zasiadały bibliotekarki: Stanisława Prętka, Lilia Herman, Danuta Pyzia oraz stażystka Andżelika Pietrzak. Całość prowadziła bibliotekarka Salomea Barwiewska.

Konkurs przebiegał w trzech etapach. Podczas pierwszego uczniowie losowali numer pytania. Za prawidłową odpowiedź były punkty w postaci cukierków. Drugi etap to rozgrywka w krokieta - ulubionej gry w królestwie kart kier. Etap trzeci polegał na rozwiązywa-

niu zagadek logicznych, które tak uwielbiał Lewis Carroll, matematyk z zawodu.

Pierwsze miejsce w Turnieju zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Leonida Teligi w Niechorzu. Dwa równorzędne drugie miejsca zajęły drużyny ze Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu oraz ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. I Armii Wojska Polskiego w Trzebiatowie. Trzecie miejsce drużyna ze Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w

Mrzeżynie. Drużyny były doskonale przygotowane, za co serdecznie im dziękujemy. Dziękujemy też nauczycielom i dyrektorom szkół za współpracę i wygospodarowanie czasu w tak napiętym programie szkolnym

Gratulujemy wszystkim drużynom wiedzy i dziękujemy za trud jakiego się podjęli.

Już dziś zapraszamy za rok i zachęcamy do korzystania z licznych propozycji jakie oferuje nasza biblioteka wyposażona w doskonały nowoczesny księgozbiór. S.B.

## „Wiej wietrze, pływ wodo...”

(TRZEBIATÓW) Pod takim hasłem zostało zorganizowane polsko-francuskie przedsięwzięcie poświęcone wiedzy w dziedzinie ochrony zabytkowych młynów wodnych i innych budowli młyńskich i nadwodnych.

Reprezentantami strony francuskiej byli członkowie Stowarzyszenia Ochrony Młynów i Rzek departamentu Sarthe, w większości właściciele młynów wykorzystywanych jako hotele, restauracje, domy mieszkalne, ale też pełniące swe pierwotne funkcje.

Stronę polską reprezentowały stowarzyszenia i instytucje zajmujące się ochroną dziedzictwa kulturowego oraz właściciele budowli młyńskich z województwa zachodniopomorskiego. Uczestnicy odwiedzili m.in. Barlinek, Przelewice, Marianowo, Stargard Szczeciński, Gryfice, Lisowo, Wolin, Szczecin oraz Trzebiatów. 9 bm. sympatyczna i pełna energii grupa zwiedziła Stare Miasto w Trzebiatowie. Największe zainteresowanie wzbudził

młyn elektryczny na ul. Słowackiego z zachowanym, oryginalnym wyposażeniem i urządzeniami pochodzącymi z lat 20. XX wieku. O historii młyna zajmująco opowiadał były pracownik młyna, Zygmunt Adamek. Goście byli pod wielkim wrażeniem wyposażenia, poparli również pomysł utworzenia w budynku muzeum poświęconemu młynarstwu, które stałoby się kolejną atrakcją turystyczną Trzebiatowa. Odwiedzono także elektrownię wodną na Młynówce, a dzięki uprzejmości pracowników, można było zajrzeć do jej wnętrza i podziwiać górną część pracującej turbiny. Po wizycie w Mrzeżynie i Niechorzu, uczestnicy projektu spotkali się w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury, gdzie powitał ich burmistrz Zdzisław Matuszewicz oraz dyrektor Renata Korek. Po części oficjalnej zaprezentowano młyny departamentu Sarthe, które zachwycają zarówno położeniem, architekturą, jak i możliwościami ich wykorzystania. Podczas „Biesiady Trzebiatowskiej” goście próbowali regionalnych spe-



cjałów przygotowanych przez Trzebiatowskie Towarzystwo Kultury. Efektem wizyty Francuzów będzie wystawa fotograficzna, która zоста-

nie wyeksponowana w pałacu. Przedsięwzięcie zakończyło się w sobotę seminarium w Muzeum Narodowym w Szczecinie. Piotr Żak

**TECHNIKA OKIENNA**

**Selma**  
R.P.H.U.  
Mariusz Żurek Sp. z o.o.

TWÓJ PRODUCENT:  
**OKIEN I DRZWI PCV**

**RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice**  
tel. (091) 384 56 15

REHAU  
QUALITY  
OKNA  
DESIGN

**NA SPRZEDAŻ**  
**DOMY JEDNORODZINNE**  
**W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka**  
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
e-mail: keramzytsc@wp.pl

Historia pisana obiektywem (cz. 8)

## Zanim powstało targowisko miejskie

Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej pod opieką pana Jacka Lew po raz kolejny pragnie przedstawić mieszkańcom naszego miasta fragment dawnej historii grodu Gryfa. Jednocześnie zapraszamy wszystkich mieszkańców Gryfic do współpracy w celu podzielenia się wiedzą, wspomnieniami, zdjęciami dotyczącymi naszej wspólnej małej ojczyzny.

Na pierwszym planie fotografii przedstawiona jest alejka obok obecnego targu. Znajduje się ona pomiędzy obecną ulicą Wałową i ul. 3 Maja. Dawniej nosiły one nazwę Wall Str. i Poeten Steig. Zdjęcie zostało wykonane w latach 80.

Kiedyś wzdłuż alejki rosły kasztanowce, dlatego często miejsce to określano jako alejka kasztanowa. Po prawej stronie widać boisko przy sali gimnastycznej, obecnie jest to teren targowiska.

Budowę sali gimnastycznej rozpoczęto w 1897 roku, wówczas to rząd niemiecki przekazał gryfickie gimnazjum w zarząd władz miejskich. Modernizacji poddano również budynek obecnego liceum. Na skutek zniszczeń sala po wojnie służyła za magazyn zboża i tę funkcję pełniła przez kolejne lata.

Po lewej stronie znajdowała się synagoga, która w czasie wojny służyła za budynek dla jeńców francuski, którzy pracowali w fabryce cukru. Niedaleko synagogi, od ulicy Wałowej, znajdował się budynek niemieckiej szkoły podstawowej (obecnie znajduje się w tym miejscu budynek straży pożarnej). W tle widzimy obecne bloki na ulicy Niepodległości 60 i blok na ulicy Wałowej. Dawniej przed wojną stał tam gmach Kreisverwaltung, czyli urzędu powiatowego. Nad wszystkim dominuje wieża kościoła zakończonego barokowym hełmem, która góruje nad miastem i jest już widoczna kilka kilometrów od grodu nad Regą. W dawnych wiekach gryficka fara miała inny wygląd niż dzisiaj. Kościół pierwotnie zbudowany był



na fundamentach z granitu, dalej ku górze - murowany, a trzecia jego część była z drzewa. Początki jego sięgają przełomu XIII/XIV w. Był kilkakrotnie przebudowywany na skutek pożarów, które go nie omija-

ły, a także prac renowacyjnych. Największemu zniszczeniu uległ kościół w czasie pożaru miasta w roku 1658, kiedy to od żaru płonącego dachu i więzania budowli, zawaliło się sklepienie. Spaleniu uległ wów-

czas bogaty wystrój wnętrza świątyni. Po odbudowie uzyskał on swój niepowtarzalny wygląd i do dziś stanowi najbardziej rozpoznawalną budowlę Gryfic.

Katarzyna Kulig, klasa I A